
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
05 октября 2023 г.                                                                                        № 655-п 
 
 
 
О продаже муниципального имущества посредством публичного предложе-
ния 
 
 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21 декабря               

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», постановлением Правительства Российской Федерации               

от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государ-

ственного или муниципального имущества в электронной форме», решением 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва от 29 декабря 2020 г. № 71 «Об утверждении Положения о 

приватизации муниципального имущества Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края», а также на основании Протокола подведе-

ния итогов от 07 июля 2023 г., о признании аукциона по продаже транспорт-

ного средства, находящегося в собственности Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края, несостоявшимся, администрация 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Осуществить продажу муниципального имущества Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края посредством публичного 

предложения: 

автомобиль ГАЗ-3110, наименование (тип ТС) легковой, год изготовле-

ния ТС 2000, модель, № двигателя *40620D*X3279482*, шасси (рама)           

№ 888012, кузов (прицеп) № 311000Y0301519, цвет кузова (кабины) белый, 

мощность двигателя, л.с. (кВт) 150 (110,3), рабочий объем двигателя, куб. см 

2300, тип двигателя бензиновый, разрешенная максимальная масса, кг 1790, 

масса без нагрузки, кг 1400, паспорт транспортного средства 52 ЕР 279399, 

наименование организации, выдавшей паспорт ОАО ГАЗ «Горьковский               

автомобильный завод», адрес: 603004, г. Нижний Новгород, пр. Ленина,                     

дата выдачи паспорта: 30.12.1999, идентификационный номер                          



2 
 

(VIN) XTH311000Y0888012, регистрационный знак Р480НС26, дата регист-

рации 02.03.2021, балансодержатель: отдел культуры администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края, ИНН 2602007230 

(далее – автотранспортное средство). 

 

2. Провести в установленном порядке мероприятия по продаже муни-

ципального имущества посредством публичного предложения. 

 

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края: 

3.1. Выступить продавцом и осуществить в установленном порядке ме-

роприятия по продаже автотранспортного средства посредством публичного 

предложения. 

3.2. Подготовить и разместить извещение о продаже посредством пуб-

личного предложения на официальном сайте Российской Федерации в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru, на 

официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет www.aamrsk.ru, а также опубликовать в газете «Вестник Апанасен-

ковского района» не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукцио-

на.    

 

4. Комиссии по приватизации муниципального имущества, находяще-

гося в собственности Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края провести торги по продаже автотранспортного средства посредст-

вом публичного предложения. 

          

5. Установить цену первоначального предложения в размере начальной 

цены, указанной в извещении о проведении торгов от 02 июня 2023 г. о про-

даже имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся. 

  

6. Средства, полученные от продажи автотранспортного средства, под-

лежат зачислению в бюджет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края.  

  

7. Балансодержателю автотранспортного средства обеспечить сохран-

ность автотранспортного средства в надлежащем состоянии до передачи его 

по акту приема-передачи покупателю. 

 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администра-                    

ции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края       

Сиденко Н.А. 

 

http://www.torgi.gov.ru/


3 
 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 
 
 
Временно исполняющий 
обязанности главы  
Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                       Р.Р.Келехсаев 


